“ 2016 — Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional

Concejo Deliberante
del Municipio de Rio Grande
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur

Republica Argelg & ? %
ORDENANZA MUNICIPAL N° 12016

VISTO:
La Ordenanza Municipal N° 1890/04 y sus modificatorias;
la Carta Orgéanica del Municipio de Rio Grande; y
CONSIDERANDO:
Que mediante la Ordenanza N° 1890/04 se busca favorecer el sostenimiento basico de
entidades no gubernamentales, que participan directamente en nuestra ciudad;
que mediante Ordenanza N° 2737/2010 se modifico el art. 4°, por considerarse que
necesitaba una actualizacion en el monto asignado, en funcién de los incrementos del
costo de vida;
que el subsidio que se otorga a las Instituciones no gubernamentales, esta destinado a
solventar los gastos que demande la confeccién del Balance Anual y Cuadro de
Recursos y Gastos de cada Institucion.
PORELLO:
EL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO DE RIO GRANDE
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

Art. 1°) MODIFIQUESE el articulo 4° de la Ordenanza Municipal N° 1890/04, el que quedara redactado
en los siguientes términos:

“ Art. 4°) El Departamento Ejecutivo Municipal otorgaré un subsidio a las O.N.Gs. legalmente
constituidas, para solventar los gastos que demanden los honorarios por la confeccion del
Balance y Cuadro de Recursos y gastos, hasta un monto méximo de pesos tres mil (§ 3.000,00)
por el dltimo ejercicio finalizado, cuyos estado contable esté pendiente de presentacion.”

Art.2°) PASE AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL PARA SU PROMULGACION,
NUMERACION Y PUBLICACION. REGISTRESE. CUMPLIDO ARCHIVESE.

APROBADA EN SESION ORDINARIA DEL DIA 23 DE MARZO DE 2016.
Fr/OMV

NESTOR B. CONTRERA:
SECRETARIO LEGISLATY"
Cancejo Deliberante ALEIAN
Rio Grande -TDF-

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serén Argentinas



“2016-Afio del Bicentenario de la Declaracién de la Independencia Nacional”

ES coriz FIEL BEF, oy
200vy
: @F%nm& % o Davi
e./g C¥9ﬁﬁamdn de awc}
sew Q:taaé de Pargj ¢

RS

/ Gsrig s
v y(:sﬁ(ﬁ'lf/@ udadars

/4

Maunicitio de Réio Grande L

Tierra del Fuego

Rio Grande, 30 MiR. 2016

Visto:

Los Art. 102° y 103° de la Carta Organica del Municipio de Rio Grande.
El Proyecto de Ordenanza, bajo el asunto n° 155/16, sancionado por el Concejo
Deliberante en la Segunda Sesion Ordinaria del dia 23 de marzo de 2016 y;

Considerando:

Que de acuerdo a lo establecido por los Articulos 102° y 103° de la Carta Organica del
Municipio de Rio Grande, corresponde al Departamento Ejecutivo proceder a la
promulgacion; numeracion y publicacién de los proyectos de Ordenanza sancionados por el
Concejo Deliberante.

Por ello:

EL INTENDENTE
DEL MUNICIPIO DE RIO GRANDE
DECRETA

ARTICULO 1°.- PROMULGAR bajo el N° 3478, el asunto n° 155/2016, sancionado por el
Concejo Deliberante, en la Segunda Sesion Ordinaria del dia 23 de marzo de 2016, referente
a modificar el art. 4 de la Ordenanza Municipal n® 1890/04. )

ARTICULO 2°.-REGISTRAR. Comunicar. Publicar y cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N® 0343 /16

/Dr. Federi ando Rur
S rio de Participacion

- Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran argentinas




